catorce, el Órgano Superior de Dirección de este Instituto emitió el 
Acuerdo número IEEM/CG/23/2014, por el que aprobó el Proyecto de 
Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral del Estado de México, 
para el ejercicio fiscal del año 2015, que ascendió a la cantidad de 
$2’507,274,803.28 (Dos mil quinientos siete millones, doscientos 
setenta y cuatro mil, ochocientos tres pesos 28/100 M.N.). 

El segundo párrafo del Punto Primero del Acuerdo en mención, 
determinó que el importe presupuestado podrá ser modificado 
conforme a los cambios que, respecto del presupuesto de egresos de 
este Instituto, se autoricen por la H.

[...]

de que este Instituto Electoral pueda llevar a cabo las actividades que 
debe ejecutar durante el presente año. 

Por lo anterior, este Órgano Superior de Dirección estima procedente 
autorizar  el uso de intereses financieros que ascienden a la cantidad 
de $563,072.32 (quinientos sesenta y tres mil, setenta y dos pesos 
32/100 M.N.); de las economías generadas, que al treinta y uno de 
diciembre del año 2014, ascienden a la cantidad de $105,008,449.24 
(ciento cinco millones, ocho mil, cuatrocientos cuarenta y nueve pesos 
24/100 M.N.); así como de los  recursos provenientes del pago de 
seguro de vehículos por un monto de $139,125.00 (ciento treinta y 
nueve mil, ciento veinticinco pesos 00/100 M.N.), los  que deberán 
sumarse a la cantidad asignada por la Legislatura del Estado. 

VII. Que en cumplimiento al artículo 292 bis del Código Financiero del 
Estado de México y Municipios, el presupuesto de egresos de este 
Instituto para el presente año debe incluir en el capítulo 9000

[...]

México, 6 incisos a) y e), 49, 52 párrafo primero, 56 y 57 del Reglamento de 
Sesiones del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de México, 
se expiden los siguientes Puntos de: 

A C U E R D O 

PRIMERO.-  Se aprueba el uso de intereses financieros que ascienden a 
la cantidad de $563,072.32 (quinientos sesenta y tres mil, 
setenta y dos pesos 32/100 M.N.); de las economías 
generadas, que al treinta y uno de diciembre del año 2014, 
ascienden a la cantidad de $105,008,449.24 (ciento cinco 
millones, ocho mil, cuatrocientos cuarenta y nueve pesos 
24/100 M.N.); así como de los  recursos provenientes del 
pago de seguro de vehículos por  un monto de $139,125.00 
(ciento treinta y nueve mil, ciento veinticinco pesos 00/100 
M.N.), cantidad que debe adicionarse a los 
$1’995,214,089.00 (Mil novecientos noventa y cinco millones, 
doscientos catorce mil, ochenta y nueve pesos 00/100 M.N.), 
asignados por la H. “LVIII” Legislatura Local al Instituto 
Electoral del Estado de México, en el Presupuesto de

[...]

M.N.), como  ampliación presupuestal no líquida, para ser 
incluidos en el capítulo 9000 “Deuda Pública”. 

TERCERO.-  Se aprueba el ajuste al Presupuesto de Egresos del Instituto 
Electoral del Estado de México, para el ejercicio fiscal del año 
2015, por un monto de $2’201,149,638.00 (Dos mil, 
doscientos un millones, ciento cuarenta y nueve mil, 
seiscientos treinta y ocho pesos 00/100 M.N.). 

T R A N S I T O R I O S 

PRIMERO.-  Publíquese el presente Acuerdo, con un concentrado por 
objeto de gasto y fines, del ajuste al Presupuesto de 

“2015. Año del Bicentenario Luctuoso de José María Morelos y Pavón”